
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  16  DEL 03/02/2022 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di passaggio di proprietà per cinque autocarri in leasing  

riscattati dal Consorzio da FCA BANK S.p.A. CIG: Z9534FF7AA.                                                             

                                                                                                                      

IL PRESIDENTE 

Vista la deliberazione presidenziale n. 1234 del 27/09/2021 con la quale è stato riscattato da FCA 

Bank SpA il veicolo Fiat Fiorino targato FE 738 TT, utilizzato dall’Area Agraria, Irrigazione 

Sinistra Ofanto, distretti 5 – 9 – 10 – 16; 

Vista la deliberazione presidenziale n. 1235 del 27/09/2021 con la quale è stato riscattato da FCA 

Bank SpA il veicolo Fiat Fiorino targato FE 739 TT, utilizzato dall’Area Agraria, Irrigazione 

Sinistra Ofanto, distretti 5 – 9 – 10 – 16; 

Vista la deliberazione presidenziale n. 1236 del 27/09/2021 con la quale è stato riscattato da FCA 

Bank SpA il veicolo Fiat Fiorino targato FE 740 TT, utilizzato dall’Area Agraria, Irrigazione 

Sinistra Ofanto, distretti 11 – 12 – 13 – 14; 

Vista la deliberazione presidenziale n. 1237 del 27/09/2021 con la quale è stato riscattato da FCA 

Bank SpA il veicolo Fiat Fiorino targato FE 741 TT, utilizzato dall’Area Agraria, Irrigazione 

Sinistra Ofanto, distretti 11 – 12– 13 – 14; 

Vista la deliberazione presidenziale n. 1238 del 27/09/2021 con la quale è stato riscattato per da 

FCA Bank SpA il veicolo Fiat Scudo targato FE 742 TT, utilizzato dall’Area Ingegneria, 

Manutenzione Nord Fortore, Diga di Occhito; 

Considerato che FCA con note protocollo nn. 27606, 27602, 27603, 27607 e 27604, tutte datate               

1° dicembre 2021, ha inviato, per ciascuno dei cinque  autoveicoli sopra citati, l’atto di vendita 

digitale emesso per il riscatto di ogni singolo autoveicolo; 

Considerato che per completare la pratica è necessario incaricare un’agenzia di pratiche auto 

affinché vengano annotati i passaggi di proprietà presso gli Uffici del PRA e della Motorizzazione 

Civile; 

Vista la consorziale protocollo n. 417 del 10 gennaio 2022, con cui è stato chiesto all’agenzia di 

Pratiche Auto “LO RISO”, codice fiscale LRSCRL59T11E885F, partita IVA 01806960710, con 

sede in Manfredonia alla Via delle Antiche Mura, 171, unica Agenzia risultante iscritta sulla 

piattaforma “Traspare”, un preventivo di spesa per procedere alle formalità in parola; 

Vista la nota datata 12 gennaio 2022 acquisita al protocollo consortile n. 766 in data 13 gennaio, 

con la quale l’Agenzia “LO RISO” ha comunicato che l’importo da corrispondere per effettuare le 

cinque trascrizioni è di € 2.285,00, comprensivo di tasse, imposte e bolli;  

Ritenuto conveniente per il Consorzio affidare l’incarico all’agenzia in parola che ha presentato un 

preventivo congruo;     



Accertato che l’Agenzia “LO RISO” risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL 29357638 valido 

fino al 12.05.2022; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2022, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 40 del 17/01/2022, nel quale, è stata prevista la spesa per il suddetto servizio; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di affidare all’agenzia di Pratiche Auto “LO RISO”, codice fiscale LRSCRL59T11E885F, partita 

IVA 01806960710, con sede in Manfredonia alla Via delle Antiche Mura, 171, le pratiche 

riguardanti i passaggi di proprietà presso gli Uffici del PRA e della Motorizzazione Civile dei 

cinque autoveicoli riscattati da FCA Bank SpA riportati in narrativa; 

- di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line - numero protocollo INAIL 29357638 

valido fino al 12.05.2022; 

- di ritenere efficace l’affidamento in favore della citata società previa verifica, con esito positivo, 

dei requisiti in suo possesso (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016); 

- di assumere l’impegno e di porre la spesa di € 2.285,00 derivante dalla presente determinazione 

alla Missione 4, Programma 3, Capitolo 76 delle uscite di bilancio del corrente esercizio 

finanziario. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 04/02/2022.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


